
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  104   del  23-06-2021

Oggetto: RINNOVO CON SPOSTAMENTO CONDOTTA IDRICA DI DISTRIBUZIONE
ESISTENTE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO TRATTO IN C.DA
CHIARAVALLE. APPROVAZIONE PROPOSTA.

Il giorno  ventitre giugno  duemilaventuno, alle ore 10:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Documento istruttorio del responsabile del procedimento del Settore “Lavori
pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi”, Geom. Giampaolo Acciarresi:

PREMESSO che:

nel Programma degli interventi per la gestione S.I. MARCHE S.c.r.l., facente parte-
del Piano d’Ambito approvato con delibera Assembleare dell’ATO 3 MARCHE
CENTRO – MACERATA n. 6 del 27/06/2005, successivamente modificato con
delibera assembleare n. 4 del 21/03/2006, è presente l’intervento di “realizzazione
condotta idrica in c.da Chiaravalle”;

il Comune di Treia, con due distinte note (prot. n. 16.047 del 12/09/2008 e n. 9.880-
del 15/05/2021), chiedeva all’ATO 3 MARCHE CENTRO – MACERATA
l’esecuzione del programmato intervento, comprensiva della
manutenzione/spostamento del tratto di linea idrica insistente parte sulla strada
consorziale Piangiano – Chiaravalle e parte su proprietà privata;

con propria nota prot. n. 593 del 17/06/2021, l’Azienda Pluriservizi Macerata S.p.A.,-
consorziata del Gestore S.I. MARCHE S.c.r.l., trasmetteva il progetto di “rinnovo
con spostamento condotta idrica di distribuzione esistente e realizzazione di nuovo
tratto in c.da Chiaravalle”, chiedendo parere sulla proposta ed autorizzazione
all’esecuzione dei lavori;

DATO ATTO che l’intervento proposto risulta in linea con le aspettative della
popolazione residente e prevede, altresì, la dismissione di un tratto di condotta insistente
su proprietà privata e la realizzazione di un nuovo tratto interamente insistente su strada
ad uso pubblico, in modo tale da agevolare successivi interventi manutentivi;

PREMESSO quanto sopra;

SI PROPONE

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di APPROVARE la proposta inoltrata da A.P.M. S.p.A., azienda consorziata del2)
Gestore S.I. MARCHE S.c.r.l., inerente il progetto di “rinnovo con spostamento
condotta idrica di distribuzione esistente e realizzazione di nuovo tratto in c.da
Chiaravalle”, autorizzando contestualmente l’azienda stessa all’esecuzione dei lavori.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Geom. Giampaolo Acciarresi

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
responsabile del procedimento del Settore “Lavori pubblici – Ambiente – Servizi tecnici
e manutentivi”, Geom. Giampaolo Acciarresi;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile f.f. del Settore
“Lavori pubblici – Ambiente – Servizi tecnici e manutentivi” in ordine alla regolarità
tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli articoli 49,
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce
all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere in merito, dover far uso della facoltà
assentita dall’articolo 134, comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente
delibera immediatamente eseguibile;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi dai presenti nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

di APPROVARE la proposta inoltrata da A.P.M. S.p.A., azienda consorziata del2)
Gestore S.I. MARCHE S.c.r.l., inerente il progetto di “rinnovo con spostamento
condotta idrica di distribuzione esistente e realizzazione di nuovo tratto in c.da
Chiaravalle”, autorizzando contestualmente l’azienda stessa all’esecuzione dei lavori.

Inoltre, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 22-06-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to Arch. MICHELA FRANCIONI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 01-07-2021 al 16-07-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 13395 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 01-07-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 23-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


